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I Vestervig ligger den ene af folkekirkens tre kirkemusikskoler. 
Vestervig Kirkemusikskole har afdelinger i Aalborg, Aarhus og Ve-
stervig. Her kan man uddanne sig til organist, kirkesanger eller korle-
der.  
 
Organistuddannelsen er den mest omfattende og svarer til en  
kortere videregående uddannelse. Den er direkte kompetencegiven-
de til en stilling som organist i Den Danske Folkekirke eller som bag-
grund for optagelse på konservatoriernes højeste organistuddannel-
ser. 
 
Kirkesangeruddannelsen er af kortere varighed end organistud-
dannelsen og er som sådan ikke placeret som en videregående ud-
dannelse. Den er baggrund for at udføre hvervet som kirkesanger i 
Den Danske Folkekirke - i de fleste tilfælde et deltidsjob. 
 
Korlederuddannelsen kan indholdsmæssigt beskrives som en or-
ganistuddannelse uden hovedfaget orgel. Typisk kan den være en 
videreuddannelse for en kirkesanger, som tillige varetager korleder-
funktionen. 
 
Til alle kirkemusikskolens uddannelser er der en optagelsesprøve, 
som afholdes i april/maj. Her prøves i musikalske og teoretiske fær-
digheder af relevans for de respektive uddannelser.  
Der er ikke krav om en gymnasial grunduddannelse for optagelse på 
kirkemusikskolen ligesom der heller ikke er nogen aldersgrænser 
såvel i nedadgående som opadgående retning. 
 
 
Du kan læse mere om kirkemusikskolernes uddannelser i studiepla-
nerne på hjemmesiden:  www.kirkemusikskole.dk/  
 
For yderligere information er du også velkommen til at kontakte sko-
lens administration i Vestervig: 
 
Vestervig Kirkemusikskole, Skindbjerg Høje 1, 7770 Vestervig 
Tlf. 97 94 16 85 - Mail: vvkms@km.dk 
 
 

 
Invitation 
 
 
Er du interesseret i at vide mere om kirkemusikskolens uddannelses-
tilbud, vil vi hermed invitere til en orienteringsaften, hvor vi fortæller 
om de kirkemusikalske uddannelser. Her vil lærere fra kirkemusik-
skolen give en grundig orientering om uddannelsernes indhold, 
struktur og krav for optagelse. Deltagerne vil få muligheder for at af-
prøve egne færdigheder på eksempler på optagelsesprøver. 
 
 
Program:  Præsentation af kirkemusikskolen 
    
   Orientering om uddannelserne  
    - optagelse, studieplaner, prøver m.m. 
    
   Mulighed for at stille spørgsmål om uddannelserne 
    
   Eksempler på optagelsesprøver 
 
   Der bydes på en forfriskning i løbet af aftenen 
 
 
Orienteringen foregår i alle tre afdelinger - du kan vælge tid og sted, 
som passer bedst for dig. 
 
 
Aalborg:  Tirsdag d. 7. februar kl. 19.00 - 21.30 
   Lejbjergkirken, Hadsundvej 177, 9000 Aalborg 
 
Vestervig:  Tirsdag d. 7. februar kl. 19.00 - 21.30 
   Vestervig Kirkemusikskole,  
   Skindbjerg Høje 1, 7770 Vestervig 
 
Aarhus:  Tirsdag d. 21. februar kl. 19.00 - 21.30 
   Ellevang Kirke, Jellebakken 42, 8240 Risskov 
 
 
 


